
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 78 del 08-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.78  Del 08-09-17

Registro Generale N. 535

Ufficio: PERSONALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSO RATE PICCOLO PRESTITO INPS A SEGUITO DI

ANTICIPATA ESTINZIONE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  otto del mese settembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
MOROSI SERGIO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 78 del 08-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.79  Del 07-09-017

Ufficio: PERSONALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Roberto
Macchiati

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Premesso che con nota prot. n. INPS.4400.20/03/2014.0035961
del 20.03.2014 l’I.N.P.S. – Sede Territoriale di Macerata comunicava
l’accensione del Piccolo Prestito  n. pratica 004201400023205,
Riferimento Istruttorio n. 18 del 12.03.2014, Mandato n. 9030000500
del 18.03.2014, importo rata: euro 169,91, nei confronti della Sig.ra
Riccetti Laura, dipendente a tempo indeterminato presso questa
amministrazione comunale in qualità di Collaboratore Professionale
Amministrativo (cat. B3 – posizione economica B3) presso il Settore
Istruzione e Servizi Sociali;

Vista la nota prot. n. 237994 del 20.11.2015 con la quale
l’I.N.P.S. – Sede Provinciale di Ancona comunicava l’estinzione
anticipata di detto Piccolo Prestito con decorrenza settembre 2015;

Considerato che detta nota, con prot. Comune di Corridonia n.
29400 del 27.11.2015, è pervenuta a questo ente ben oltre due mesi
dopo la decorrenza stabilita (01.09.2015) per l’estinzione del
prestito e conseguente cessazione dell’incombenza del dover effettuare
le relative trattenute e pertanto l’I.N.P.S. ha percepito la somma di
due rate in più rispetto al dovuto;

Premesso che l’I.N.P.S., con Determinazione n. 411
dell’11/7/2016 - MANDATO N. 9000104349 DEL 20/07/2016-VALUTA
21/07/2016 ha definito il rimborso di € 339,82 a favore del Comune di
Corridonia per Riccetti Laura, a seguito di apposita documentazione
inviata dalla competente Sede di Macerata, con la quale si chiedeva il
rimborso per n. 2 rate di € 169,91 ciascuna per un totale complessivo
di € 339,82, versate in più da questo ente a seguito anticipata
estinzione del prestito n. 004201400023205 concesso alla Sig.ra
Riccetti Laura;

Visto l’Ordinativo d’Incasso n. 2032 del 05.08.2016, avente
per causale “Rimborso da parte dell’INPS di due rate di piccolo
prestito erroneamente trattenute dall’INPS sullo stipendio della
Sig.ra Riccetti Laura da restituire a Riccetti Laura”, con il quale
viene disposta la riscossione a favore del Comune di Corridonia
dell’importo di euro 339,82 corrispondenti alla somma delle due rate
del Piccolo Prestito indebitamente trattenute alla dipendente in
questione;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

       Ritenuto pertanto opportuno di dover procedere al rimborso
della somma di euro 339,82 alla dipendente di questo ente Sig.ra



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 78 del 08-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Riccetti Laura, corrispondente all’importo di due rate di Piccolo
Prestito INPS indebitamente trattenute alla stessa;

PROPONE

Di considerare parte integrante della presente proposta la
narrativa esposta in premessa;

Di procedere al rimborso della somma di euro 339,82 alla
dipendente di questo ente Sig.ra Riccetti Laura, corrispondente
all’importo di due rate di Piccolo Prestito INPS indebitamente
trattenute alla stessa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Roberto Macchiati



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 78 del 08-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto RIMBORSO RATE PICCOLO PRESTITO INPS A
SEGUITO DI ANTICIPATA ESTINZIONE. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Roberto Macchiati

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to MOROSI SERGIO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 08-09-2017
Il Responsabile del Provvedimento

MOROSI SERGIO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 09-09-2017...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
MOROSI SERGIO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  08-09-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to MOROSI SERGIO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 78 del 08-09-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 08-09-2017


